AB, BF, CD, CV3010, CV5010,
CV5020
Технические характеристики
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Алматы (7273)495-231
Архангельск (8182)63-90-72
Астрахань (8512)99-46-04
Барнаул (3852)73-04-60

29 = G 2½"
30 = G 3"
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. AB301025
= Geradsitzventil, Edelstahl, Handrad, Innengewinde, G1
Ordering example: e.g. AB301025
= Globe valve, Stainless steel, handwheel, female B.S.P. thread, G1
5. Digit
Operation
6. Digit
Options
3.+ 4. Digit
Material
Body / seal
1.+ 2. Digit
Product
7.+ 8. Digit
Connection size
1 = Handwheel 0 = Female threadAB =
Globe valve
30 =
Stainless steel / PTFE
21 = G 1/4
22 = G 3/8
23 = G 1/2
24 = G 3/4
25 = G 1
26 = G 11/4
27 = G 11/2
28 = G 2
29 = G 2½"
30 = G 3"
Abmessungen / Dimension :
Hinweis
Bei den in dieser Dokumentation beschrieben Produkten, in der von uns
gelieferten Form, handelt es sich weder um Maschinen gemäß Artikel 2
Absatz a noch um unvollständige Maschinen gemäß Artikel 2 Absatz g
im Sinne der Richtlinie 2006/42/EG über Maschinen.
Advice
The products descript in this documentation in the conditions of our
delivery are no machinery according to annex 2 paragraph a respectively
no partly completed machinery according to annex 2  paragraph g of the
directive 2006/42/EC on machinery.
G d L H A kg
¼ 10 55 79 65 0,36
3/8 12 55 79 65 0,35
½ 15 67 79 65 0,37
¾ 20 75 91 77 0,49
1 25 85 106 77 0,66
1¼ 32 101 125 97 1,16
1½ 40 115 136 97 1,44
2 50 136 146 97 2,16
2½ 65 165 177 126 4,25
3 80 190 197 126 5,92
Pos Bezeichnung Part Material
1 Gehäuse Body 1.4408
2 Scheibe Petal 1.4401
3 Spindel Stem 1.4408
4 Einschraubteil Cap 1.4408
5 Dichtung Gasket PTFE
6 Unterlegscheibe Washer 1.4301
7 Spindel Packung Stem Packing 1.4301
8 Ring Ring 1.4301
9 Stoffbuchse Gland 1.4301
10 Schraube Nut 1.4301
11 Unterlegscheibe Washer 1.4301
12 Handrad Hand wheel Aluminium
Art. BF - Seite 1/2
Artikel:
BF
Geradsitzventil
PN 10
Messing
Type:

29 = G 21/2
30 = G 3
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. BF121025
= Geradsitzventil, Messing, Handrad, Innengewinde, G1
Ordering example: e.g. BF121025
= Globe valve, brass, handwheel, female B.S.P. thread, G1
5. Digit
Operation
6. Digit
Options
3.+ 4. Digit
Material
Body / seal
1.+ 2. Digit
Product
7.+ 8. Digit
Connection size
1 = Handwheel 0 = Female threadBF =
Globe valve
12 =
Brass / NBR-EPDM
21 = G 1/4
22 = G 3/8
23 = G 1/2
24 = G 3/4
25 = G 1
26 = G 11/4
27 = G 11/2
28 = G 2
29 = G 21/2
30 = G 3
G D M H L kg
1/4 8 10,5 45 50 0,14
3/8 10 12,5 68 65 0,20
1/2 15 15 63 65 0,27
3/4 20 18,5 82 75 0,43
1 25 20,5 88 90 0,70
11/4 32 26,5 98 110 1,10
11/2 40 30 124 120 1,40
2 50 37,5 138 150 2,50
21/2 65 47,5 173 190 4,70
3 80 53 270 205 6,50
Abmessungen / Dimension :
im Sinne der EU-Maschinenrichtlinie 89/392/EWG, Anhang II B
Hiermit erklären wir, dass die Absperrventile unter Anwendung nachfolgender harmonisierter
Normen entwickelt und konstruiert wurden:
EN 292 Sicherheit von Maschinen
EN 983 Fluidtechnische Anlagen - Pneumatik
EN 60204-1 Elektrische Ausrüstung von Maschinen
Hinweis
Die Absperrklappen sind zum Einbau in eine Maschine bestimmt. Deren Inbetriebnahme
ist solange untersagt, bis festgestellt wurde, dass die Gesamtmaschine der EU-Richtlinie
entspricht.
as defi ned by Machinery Directive  89/392/EWG, Annex  II B,
we herewith declare that the globe valves have been developed and designed by applying
the following harmonised standards:
EN 292 Safety of machinery
EN 983 Safety requirements for fl uid power
systems and components - Pneumatics
EN 60204-1 Electrical equipment of machinery
Advice
These butterfl y valves are intended to be incorporated into machinery compounds. Putting into
operation of the machinery is not allowed until such time as the entire machinery is proving to
comply completely with the EU Directive.
EU-Herstellererklärung / EU-Declaration by the manufacturer
Art. CD - Seite 1/3
Artikel:
CD
Absperrventil
PN 16
GG-25
Type:
CD
Globe-valve
PN 16

change any data herein without prior notice!
Art. CD - Seite 2/3
Ordering example: e.G. CD501007
= Throttle -valve with control cone, GG-25, DN 50
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. CD501007
=Drosselventil mit Regulierkegel,GG-25, DN 50
5. Stelle
Betätigung
6. Stelle
Zusatzausstattungen
3.+ 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse
1.+ 2. Stelle
Produkt
7.+ 8. Stelle
Anschlußgröße
1 = Handrad 0 = ohneCD= Drosselventil 50 = GG-25 02 = DN 15
03 = DN 20
04 = DN 25
05 = DN 32
06 = DN 40
07 = DN 50
08 = DN 65
09 = DN 80
10 = DN 100
11 = DN 125
12 = DN 150
13 = DN 200
5. Digit
Operation
6. Digit
Options
3.+ 4. Digit
Material
Body
1.+ 2.Digit
Product
7.+ 8.Digit
Connection Size
1 = hand wheel 0 = no optionsCD=Throttle valve 50 = GG-25 02 = DN 15
03 = DN 20
04 = DN 25
05 = DN 32
06 = DN 40
07 = DN 50
08 = DN 65
09 = DN 80
10 = DN 100
11 = DN 125
12 = DN 150
13 = DN 200
Hinweis
Bei den in dieser Dokumentation beschrieben Produkten, in der von uns
gelieferten Form, handelt es sich weder um Maschinen gemäß Artikel 2
Absatz a noch um unvollständige Maschinen gemäß Artikel 2 Absatz g
im Sinne der Richtlinie 2006/42/EG über Maschinen.
Advice
The products descript in this documentation in the conditions of our
delivery are no machinery according to annex 2 paragraph a respectively
no partly completed machinery according to annex 2  paragraph g of the
directive 2006/42/EC on machinery.
Art. CD - Seite 3/3
DN D k d4 d l h h1 b f kv
1) PN kg
15 95 65 45 125 130 195 215 14 2 4,08 16 3,5
20 105 75 58 125 150 195 212 16 2  16 4,0
25 115 85 68 125 160 195 210 16 2 6,3 16 4,5
32 140 100 78 125 180 193 215 18 2  16 6,0
40 150 110 88 160 200 232 248 18 3 10,8 16 9,0
50 165 125 102 160 230 235 255 20 3 24 16 12,0
65 185 145 122 200 290 283 320 20 3 57 16 18,0
80 200 160 138 200 310 285 320 22 3 87 16 22,5
100 220 180 158 250 350 350 385 24 3 123 16 36,5
125 250 210 188 250 400 389 435 26 3 186 16 52,5

change any data herein without prior notice!
Art. CV3010 - Seite 2/4
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. CV301007
= Absperrventil, Edelstahl, DN 50
Ordering example: e.G. CV301007
= Globe-valve, stainless steel, DN 50
5. Stelle
Betätigung
6. Stelle
Zusatzausstattungen
3.+ 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse
1.+ 2. Stelle
Produkt
7.+ 8. Stelle
Anschlußgröße
1 = Handrad 0 = ohneCV =  Absperrventil 30 = Edelstahl 1.4408 02 = DN 15
03 = DN 20
04 = DN 25
05 = DN 32
06 = DN 40
07 = DN 50
08 = DN 65
09 = DN 80
10 = DN 100
11 = DN 125
12 = DN 150
13 = DN 200
14 = DN 250
15 = DN 300
5. Digit
Operation
6. Digit
Options
3.+ 4. Digit
Material
Body
1.+ 2. Digit
Product
7.+ 8. Digit
Connection size
1 = hand wheel 0 = no optionsCV = Globe-valve 30 = Stainless steel
1.4408
02 = DN 15
03 = DN 20
04 = DN 25
05 = DN 32
06 = DN 40
07 = DN 50
08 = DN 65
09 = DN 80
10 = DN 100
11 = DN 125
12 = DN 150
13 = DN 200
14 = DN 250
15 = DN 300
Hinweis
Bei den in dieser Dokumentation beschrieben Produkten, in der von uns

change any data herein without prior notice!
Art. CV5010 - Seite 2/4
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. CV501007
= Absperrventil,GG-25, DN 50
Ordering example: e.G. CV501007
= Globe-valve, GG-25, DN 50
5. Stelle
Betätigung
6. Stelle
Zusatzausstattungen
3.+ 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse
1.+ 2. Stelle
Produkt
7.+ 8. Stelle
Anschlußgröße
1 = Handrad 0 = ohneCV =  Absperrventil 50 = GG-25 02 = DN 15
03 = DN 20
04 = DN 25
05 = DN 32
06 = DN 40
07 = DN 50
08 = DN 65
09 = DN 80
10 = DN 100
11 = DN 125
12 = DN 150
13 = DN 200
5. Digit
Operation
6. Digit
Options
3.+ 4. Digit
Material
Body
1.+ 2. Digit
Product
7.+ 8. Digit
Connection size
1 = hand wheel 0 = no optionsCV = Globe-valve 50 = GG-25 02 = DN 15
03 = DN 20
04 = DN 25
05 = DN 32
06 = DN 40
07 = DN 50
08 = DN 65
09 = DN 80
10 = DN 100
11 = DN 125
12 = DN 150
13 = DN 200
Hinweis
Bei den in dieser Dokumentation beschrieben Produkten, in der von uns
gelieferten Form, handelt es sich weder um Maschinen gemäß Artikel 2
Absatz a noch um unvollständige Maschinen gemäß Artikel 2 Absatz g
im Sinne der Richtlinie 2006/42/EG über Maschinen.
Advice
The products descript in this documentation in the conditions of our
delivery are no machinery according to annex 2 paragraph a respectively
no partly completed machinery according to annex 2  paragraph g of the
directive 2006/42/EC on machinery.
Art. CV5010 - Seite 3/4
Flansche PN16 - DN65 werden in 4-Loch-Ausführung geliefert!
Flanges PN16 - DN65 will be delivered in 4-hole execution!
*
Abmessungen / Dimension :
DN D k d4 d l h n d2 b f kg
15 95 65 45 100 130 167 4 14 14 2 3,3
20 105 75 58 100 150 167 4 14 16 2 3,9
25 115 85 68 120 160 175 4 14 16 2 5,0
32 140 100 78 120 180 186 4 18 18 2 6,6
40 150 110 88 160 200 235 4 18 18 3 8,4
50 165 125 102 160 230 248 4 18 20 3 12,0
65 185 145 122 180 290 260 4 18 20 3 17,3

change any data herein without prior notice!
Art. CV5020 - Seite 2/4
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. CV502007
= Absperrventil,GG-25, DN 50
Ordering example: e.G. CV502007
= Globe valve, GG-25, DN 50
5. Stelle
Spindelabdichtung
6. Stelle
Zusatzausstattungen
3.+ 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse
1.+ 2. Stelle
Produkt
7.+ 8. Stelle
Anschlußgröße
2 = Faltenbalg 0 = ohneCV =  Absperrventil 50 = GG-25 02 = DN 15
03 = DN 20
04 = DN 25
05 = DN 32
06 = DN 40
07 = DN 50
08 = DN 65
09 = DN 80
10 = DN 100
11 = DN 125
12 = DN 150
13 = DN 200
5. Digit
Spindle seal
6. Digit
Options
3.+ 4. Digit
Material
Body
1.+ 2. Digit
Product
7.+ 8. Digit
Connection size
2 = bellow 0 = no optionsCV = Globe valve 50 = GG-25 02 = DN 15
03 = DN 20
04 = DN 25
05 = DN 32
06 = DN 40
07 = DN 50
08 = DN 65
09 = DN 80
10 = DN 100
11 = DN 125
12 = DN 150
13 = DN 200
Hinweis
Bei den in dieser Dokumentation beschrieben Produkten, in der von uns
gelieferten Form, handelt es sich weder um Maschinen gemäß Artikel 2
Absatz a noch um unvollständige Maschinen gemäß Artikel 2 Absatz g
im Sinne der Richtlinie 2006/42/EG über Maschinen.
Advice
The products descript in this documentation in the conditions of our
delivery are no machinery according to annex 2 paragraph a respectively
no partly completed machinery according to annex 2  paragraph g of the
directive 2006/42/EC on machinery.
Art. CV5020 - Seite 3/4
Flansche PN16 - DN65 werden in 4-Loch-Ausführung geliefert!
Flanges PN16 - DN65 will be delivered in 4-hole execution!
*
Abmessungen / Dimension :
DN D k d4 d l h n d2 b f kg
15 95 65 45 125 130 178 4 14 14 2 3,2
20 105 75 58 125 150             178 4 14 16 2 3,9
25 115 85 68 125 160 193 4 14 16 2 4,6
32 140 100 78 125 180 201 4 19 18 2 6,5
40 150 110 88 150 200 224 4 19 18 3 9,0
50 165 125 102 150 230 228 4 19 20 3 11,0
65 185 145 122 175 290 270 4 19 20 3 15,8